
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 445/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 2038/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 3990/2024 
Dispensa por Limite - 151/2024 
Homologação:  15/04/24                     Data: 15/04/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 158 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR 
 

Projeto/Atividade - 2- 70   ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE DA POPULAC 
 

Elemento - 339039990300 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR 
 

Cód. Reduzido - 6884 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

ACM AUTOMOTIVA COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
  

CNPJ/CPF: 00.737.591/0001-84 I.E:   
 
Endereço: RS 129 KM148, 2140 CEP: 99250-000  
Município:  SERAFINA CORREA-RS Telefone: 54 3444 1195 FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 41011 TARIFA DE SELAGEM   70,9600 70,96 

2 1,00 UN 41013 TARIFA DE ENSAIO   159,4700 159,47 
 

TOTAL R$ 230,43  
V – Finalidade: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A AFERIÇÃO DO TACÓGRAFO DA VEÍCULO: VAN MERCEDES-
BENZ SPRINTER, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO: 2020/2021, RENAVAM: 01249992335, CHASSI: 
8AC907843ME192296, PLACAS: JAL-3D84, VIATURA Nº 225VIATURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

VI – Local da prestação do serviço: Na sede da empresa ACM Automotiva Comercio De Peças LTDA   
 

VII – Prazo da prestação do serviço: Até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 230,43 
(duzentos e trinta reais e quarenta e três centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
15/04/24 

 


